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Z taką ofertą wsparcia Miasto wystąpiło do opolskich uczelni. W zamyśle
prezydenta Wiśniewskiego poziom dofinansowania  powinien zabezpieczyć
około 40-50 procent dotychczasowej opłaty za miejsce w Domu Studenta.
System dopłat ma ruszyć od nowego roku akademickiego, czyli już od
października.

– Opole mając dobrą markę akademicką, związany z nią rosnący poziom naszych
uczelni, stoi jednocześnie, tak jak wszystkie miasta w Polsce, w obliczu problemów z
depopulacją – podkreśla prezydent Arkadiusz Wiśniewski. – Tak, chcemy przyciągać



młodych perspektywicznych ludzi, by u nas studiowali, a potem osiedlali się
organizując tu sobie życie. Mamy też dla nich atrakcyjny rynek pracy, niskie
bezrobocie, zróżnicowaną strukturę przemysłu. Najlepsze co możemy w tej sytuacji
zrobić to przyciągnąć maturzystów, z dobrymi wynikami do Opola, by zechcieli tu
studiować.  Jako Miasto zamierzamy ich wspomóc w tej decyzji, proponując dopłaty
do miejsc w akademikach. Być może w przyszłości skorzystają z programu
Mieszkanie dla Specjalisty, który funkcjonuje w naszym TBS-ie.

Warunki dofinansowania, zasady skorzystania z tych dopłat – te mechanizmy Ratusz
pozostawia w gestii samych uczelni.

– Nie chcemy nikomu narzucać żadnych zasad, tym zajmą się uczelnie – przyznaje
prezydent Opola. – Chcielibyśmy, żeby  w wyniku naszej dopłaty ceny akademików w
Opolu spadły o około 40-50 procent. To pociągać będzie wydatki na poziomie 4-5
milionów złotych rocznie. Może w skali budżetu miasta to nie wydaje się zbyt wiele,
lecz w skali bieżących wydatków to dużo. Właśnie rusza rekrutacja na uczelniach, to
czas decyzji dla  maturzystów, mamy nadzieję, że ten sygnał do nich dotrze i będzie
dodatkowym argumentem, by wybrać studia w Opolu.

Na razie zasady dofinansowania, który przygotowują zarówno Uniwersytet Opolski
jak i Politechnika Opolska są w opracowaniu. Rektorzy UO prof. Jacek Lipok i
Politechniki Opolskiej prof. Marcin Lorenc w jednym są zgodni – dopłaty do
akademików przysługiwać mają najlepszym studentom, prawdopodobnie będą więc
powiązane z systemem stypendialnym za wybitne wyniki w nauce, a w przypadku
studentów I roku brane będą pod uwagę m. in. sukcesy w olimpiadach
przedmiotowych.

Uprawnienie do  dopłat do akademików z kasy Miasta ma dotyczyć studentów
wszystkich roczników.  Program donacji wystartuje już w październiku tego roku.
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